2023年５月 26日

各  位

会社名  株式会社プロルート丸光

代表者名  代表取締役社長 森 本  裕 文

（東証スタンダード市場・コード番号：8256 ）

問合せ先  管 理 本 部 長 佃  真 人

  （TEL 06-6262-0303）

第三者調査委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2023 年４月３日付「雇用調整助成金支給決定取消及び返還通知書の受領に関するお知らせ」

で公表のとおり、2020 年４月から受給していた雇用調整助成金について返還を行うこととなりました。

本件につきまして、当社は既に、弁護士事務所により当社従業員へのアンケートやヒアリング等を

行うなどの調査を実施いたしましたが、本件事案に関する事実関係の更なる調査及び原因の究明並び

に再発防止策を提言いただくため、より中立的立場から再度調査が必要であると判断いたしました。

そこで、当社は、本日開催の取締役会において、当社と利害関係を有しない外部の専門家から構成

される第三者調査委員会を下記のとおり設置することといたしました。

記

1． 第三者調査委員会の構成（敬称略、順不同）

委員長 村木 茂 青葉総合法律事務所 弁護士

委員 塩田 祐大 青葉総合法律事務所 弁護士

委員 澤田 政道 澤田政道法律事務所 弁護士

 なお、第三者調査委員会の委員選定に際しましては、日本弁護士連合会の定める第三者委員会ガイ

ドラインに準拠して、委員の選定を行っております。

2． 調査の目的

① 本件事案に関する事実関係の調査及び類似する案件の存否

② 原因の分析

③ 再発防止策の提言

④ その他第三者調査委員会が必要と認めた事項

3． 今後の対応について

当社は、第三者調査委員会の調査に対して全面的に協力してまいります。また、第三者調査委員

会による調査報告の内容や遅延しております決算発表につきましても、調査報告書受領後、適時に開

示を行ってまいります。

株主・投資家の皆様をはじめ、市場関係者及び取引先の皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけ

しますことを、深くお詫び申し上げます。

以  上